股票简称：浙大网新             证券代码：600797                 编号：2018-032

浙大网新科技股份有限公司

关于拟转让趣链科技部分股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 转让标的：杭州趣链科技有限公司（以下简称“趣链科技”）0.6667%股权，即

17.4821 万元出资额；

 转让金额：1,000 万元人民币；

 本次股权转让不构成关联交易，亦不构成重大资产重组；

 本次股权转让尚需以达成股权转让协议中的先决条件为前提，存在一定的不确

定性。

一、交易概述

2016 年 8 月，经公司总裁办公会批准，公司对趣链科技增资 500 万元，持有趣链

科技 10%的股权。具体内容详见公司于 2016 年 8 月 31 日披露于《中国证券报》、《上海

证券报》、《证券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《对

外投资公告》（公告编号：2016-049）。

现公司拟与浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限合伙）（以下简称“新湖智脑”）

及趣链科技其他股东签订《股权转让协议》，在趣链科技完成员工持股计划之后，由新

湖智脑以合计 10,922.3923 万元受让公司及趣链科技部分股东持有的 190.9464 万元出资

额，其中以 1,000 万元的交易价格受让公司持有的趣链科技 0.6667%股权即 17.4821 万

元出资额。本次股权转让完成后，公司仍持有趣链科技 5.0535%股权，即 132.5179 万元

出资额。

同时新湖智脑和四位新增投资者将以合计 120,074.0393 万元认购趣链科技新增注

册资本 2,099.1470 万元。本次增资完成后，公司持有趣链科技的股权比例将变为 2.8067%。

本次股权转让不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。根据公司章程，本次交易

需经公司总裁办公会批准，无需提交公司董事会审批。

二、 交易对方情况介绍

1、名称：浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限合伙）

2、类型：有限合伙企业

3、主要经营场所：浙江省杭州市余杭区仓前街道景兴路 999 号 6 号楼 209-6-005

室

4、成立日期：2017 年 11 月 15 日

5、执行事务合伙人：浙江允升投资集团有限公司

6、经营范围：资产管理、投资管理（未经金融等监管部门批准，不得从事向公众

融资存款、融资担保、代客理财等金融服务），投资咨询，商务信息咨询，实业投资。

7、财务状况：截至本公告日，新湖智脑成立不足一年。新湖智脑合伙人为浙江允

升投资集团有限公司和新湖中宝股份有限公司，且其执行事务合伙人浙江允升投资集团

有限公司为新湖中宝股份有限公司全资子公司。

新湖中宝股份有限公司最近一年及一期财务状况如下：

单位：万元

2017 年 12 月 31 日

（经审计）

2018 年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 12,456,908.30 13,127,275.71

负债总额 9,166,949.77 9,745,591.94

资产净额 3,220,663.95 3,312,592.28

2017 年 1 月 1 日-12 月 31 日

（经审计）

2018 年 1 月 1 日-3 月 31 日

（未经审计）

营业收入 1,749,992.40 298,564.09

净利润 33,2186.52 78,790.90

8、关联关系：新湖智脑与公司不存在关联关系，与公司不存在产权、业务、资产、

债权债务等方面的关系。

三、交易标的基本情况

1、公司名称：杭州趣链科技有限公司

2、注册资本：2,491.20 万元人民币

3、注册地：杭州市西湖区文三路 199 号 13 幢南楼 201 室

4、法定代表人：李伟

5、经营范围：一般经营项目：技术开发、技术咨询、技术服务、成果转让：计算

机软硬件、计算机系统集成；承接：计算机网络工程。

6、财务状况：

单位：万元

2017 年 12 月 31 日

（经审计）

2018 年 3 月 31 日

（未经审计）

资产总额 4,277.24 3,560.84

负债总额 458.31 143.91

资产净额 3,818.93 3,416.93

2017 年 1 月 1 日-12 月 31 日

（经审计）

2018 年 1 月 1 日-3 月 31 日

（未经审计）

营业收入 184.64 22.64

净利润 -1,521.74 -501.99

（二）趣链科技主要股东情况

1、截至目前，趣链科技的股东结构如下：

股东 出资额（万元） 持股比例（%）

杭州趣远投资管理合伙企业（有限合伙） 417.9000 16.7750

杭州群远投资管理合伙企业（有限合伙） 278.5500 11.1814

浙江亿脑投资管理有限公司 255.1326 10.2414

亚东星辰投资发展有限公司 365.9503 14.6897

杭州链远投资管理合伙企业（有限合伙） 264.6000 10.6214

连连数字科技有限公司 271.2256 10.8873

信雅达系统工程股份有限公司 150.0000 6.0212

浙大网新科技股份有限公司 150.0000 6.0212

宁波星趣投资管理合伙企业（有限合伙） 7.7800 0.3123

杭州块远投资管理合伙企业（有限合伙） 120.5557 4.8393

浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限合伙） 163.2802 6.5543

苏州方广二期创业投资合伙企业（有限合伙） 46.2256 1.8556

总计 2491.20 100.0000

2、根据趣链科技各股东约定，趣链科技将通过新设的员工持股平台杭州联远投资

管理合伙企业（有限合伙）认购趣链科技新增注册资本 131.1158 万元，占增资完成后

趣链科技注册资本的 5%。

在员工持股计划交割完成后，本次股权转让前，趣链科技的股权结构如下：

股东 出资额（万元） 持股比例（%）

杭州趣远投资管理合伙企业 （有限合伙） 417.9000 15.9363

杭州群远投资管理合伙企业（有限合伙） 278.5500 10.6223

浙江亿脑投资管理有限公司 255.1326 9.7293

亚东星辰投资发展有限公司 365.9503 13.9552

杭州链远投资管理合伙企业（有限合伙） 264.6000 10.0903

连连数字科技有限公司 271.2256 10.3430

信雅达系统工程股份有限公司 150.0000 5.7201

浙大网新科技股份有限公司 150.0000 5.7201

宁波星趣投资管理合伙企业（有限合伙） 7.7800 0.2967

杭州块远投资管理合伙企业（有限合伙） 120.5557 4.5973

浙江新湖智脑投资管理合伙企业（有限合伙） 163.2802 6.2266

苏州方广二期创业投资合伙企业（有限合伙） 46.2256 1.7628

杭州联远投资管理合伙企业（有限合伙） 131.1158 5.0000

总计 2622.3158 100.0000

（三）交易标的定价依据

经交易各方协商确定，在员工持股计划完成后趣链科技的投前估值为人民币 150,000

万元；该估值系协议方根据趣链科技的发展预期经各方协商确定并以此确定本轮投资的

转让价格。

四、交易合同的主要内容及履约安排

1、新湖智脑合计以 10,922.3923 万元受让转让方持有的趣链科技 7.2816%股权，即

190.9464 万元出资额，其中，新湖智脑以人民币 1,000 万元受让公司持有的趣链科技

0.6667%股权，即 17.4821 万元出资额。

2、新湖智脑执行本次股权转让及支付股权转让款的先决条件为下列条件全部成就或

被新湖智脑豁免为前提：

（1）趣链科技已经做出同意本次股权转让的股东会决议和董事会决议，并批准签署

本协议及为履行本协议交易必需的其他法律文件；

（2）趣链科技现有股东和杭州联远投资管理合伙企业（有限合伙）均已经签署并向

新湖智脑交付了其放弃优先受让权的书面文件；

（3）本协议所包含的应在交割前履行的任何承诺和约定均已得到履行；

（4）未实际发生或经新湖智脑合理判断可能发生重大不利影响的事件；

（5）杭州联远投资管理合伙企业（有限合伙）已经按照交割前员工持股计划持有趣

链科技 5%的股权；

（6）新湖智脑内部有权机构已作出同意本次股权转让的决议。

3、各方同意新湖智脑在本协议生效、本协议 1.3 条先决条件全部成就或被新湖智脑

豁免、且趣链科技已办理完成股权转让工商变更登记等必要的登记或备案手续后 10 个

工作日内将股权转让款支付至转让方指定的银行账户。新湖智脑付清全部股权转让款之

日为股权转让交割日。

4、转让方在本协议生效后 30 个工作日内，就本次股权转让修订公司章程并办理股

权转让工商变更登记。

5、违约责任

5.1 若转让方未能在协议约定的期限内完成股权转让的工商变更登记，则转让方应

向新湖智脑支付股权转让价款 20%的违约金；违约金不足以弥补新湖智脑损失的，转让

方还应赔偿由此给新湖智脑造成的直接损失（包括但不限于诉讼费、律师费、调查取证

费、差旅费等相关费用）。

5.2 若新湖智脑未能在协议约定的期限内完成股权转让款的支付，则每逾期一日，

新湖智脑应向转让方支付股权转让款的万分之五的违约金，逾期超过 30 日的，新湖智

脑应向转让方支付股权转让款 20%的违约金；不足以弥补转让方损失的，新湖智脑还应

赔偿由此给转让方造成的直接损失（包括但不限于诉讼费、律师费、调查取证费、差旅

费等相关费用）。

五、对公司的影响

本次股权转让尚需以达成股权转让协议中的先决条件为前提，存在一定的不确定性。

本次股权转让预计产生股权转让收益 941.72 万元（未考虑所得税影响）。本次股权

转让及增资完成后，公司仍持有趣链科技 2.8067%的股权。

特此公告。

浙大网新科技股份有限公司

二〇一八年五月二十九日